NANUGUES

CÂMARA MUNICIPAL DE NANUQUE
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 170 /2025

O Vereador Jesualdo Pereira Damascena, no uso de s
uas atribuições e de

conformidade com a Lei Orgânica do Mun
icípio e Regimento Interno deste Poder

Legislativo, requer que, após a tramitação regimental, seja encaminhada ao senhor Prefeito

a seguinte INDICAÇÃO:

Promover um DIA DE CIDADANIA
 no distrito

ENCAMINHAR de VILA PEREIRA com o objet
ivo de levar

Sesko21 Ordinárleuidados com a saúde, assistência social e
cidadania à Comunidade do distrito.

Para:

Em

MATÉRIA AFRESENT
ADA

DESSi01 ORDINÁNZAJUSTIFICATIVA

PM 219125

Senhør Presidente, senhores Vereadores,

No Dia de Cidadania a população poderá receber gratuitaménte atendimentos
como

emissão de documentos (Identidade, CPF, Título Eleitoral, Alistamento) foto 3x4,

Cartão SUS, atendimentos na área da saúde e atendimentos ha área de Assistência Social

(cadastro único, Programa Bolsa Família).

A presente proposição tem por objetivo levar à Comunidade de Vila Pereira todos os serviços

e programas sociais oferecidos pelos órgãos públ
icos, além de promover cidadania.

Sala das Sessões, aos dois dias do mês de setembro de 2025.

Jesualdo Pereira Damascena

Vereador-autor

Av. Geraldo Romano, 231 – tel. (33) 3621-5200 – СЕР 39860-000 – Nanuque - MG